__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2021

                                            Concede Título de Cidadão Riobranquense

ao Senhor José Carlos Bronca.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE,

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e ela promulga o
seguinte:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Riobranquense ao Senhor José
Carlos Bronca.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões “EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO”, Dia _____de Outubro

de 2021.

EMERSON JARUDE
Vereador

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

JUSTIFICATIVA

José Carlos Bronca, 68 anos, é natural de Mirandópolis, São Paulo. É

pecuarista e empresário do ramo de frigoríficos.

José Carlos Bronca, saiu da cidade natal na década de 80, com destino a

Rio Branco, Acre. Até então para assumir uma agência bancaria na Capital, sua

função de formação. Porém, a vontade de empreender e ajudar na economia

local era maior, e hoje, José Carlos é pecuarista e um dos Sócios de um dos

maiores Frigoríficos da Região, fundado em 2007, o Frigonosso tem industrias

nos Estados do Acre, Rondônia e São Paulo, fornecendo emprego e renda aos

Acreanos.

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

ANEXO